
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
QUARTEL DO COMANDO GERAL 

 
 
PORTARIA Nº 079/2024-GCG/QCG                                 João Pessoa/PB, 02 de agosto de 2024.  
 
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições conferidas pelo inciso XXVII do §3º do art. 15 da Lei Complementar Estadual 
nº 191, de 26 de abril de 2024 e considerando a necessidade da realização de Concurso para o 
Curso de Formação de Oficiais Bombeiros Militar – 2024, com vistas ao suprimento de claros para 
o cargo de Oficial do Quadro de Oficiais do Estado Maior – QOEM – em conformidade com a Lei 
Complementar Estadual n.º 191 datada de 26 de abril de 2024, RESOLVE: 
 
 
 

1. HOMOLOGAR o ATO Nº 040-CCCCFO-BM-2024, no qual o Coordenador da 
Comissão Coordenadora do Concurso dá publicidade à Classificação Final do Concurso para o 
Curso de Formação de Oficiais BM- 2024, do candidato abaixo referenciado, que retornou ao 
certame em estrito cumprimento à DECISÃO LIMINAR DE CARÁTER PRECÁRIO, contida no 
Mandado de Segurança nº 0822590-18.2024.15.2001, sendo considerado APTO, PORÉM não se 
encontra dentro das vagas estabelecidas no capítulo II do Edital do certame. 

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA: 
 

 
 
 
2. Publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

MARCELO AUGUSTO DE ARAÚJO BEZERRA – CEL QOEM 
COMANDANTE-GERAL DO CBMPB 

 

ORD NOME 
INSCRIÇÃO 

BM 
CLASS. EXAME 

INTELECTUAL 
MÉDIA ENEM 

2023 

1 
JULIO CESAR DE MORAIS DAMASCENO 141          24 754,84 

C
B

M
O

F
N

20
24

09
17

7A

Assinado com senha por [CBM38387] [SENHA] MARCELO AUGUSTO DE ARAÚJO BEZERRA em
02/08/2024 - 15:41hs.
Documento Nº: 5624727.44644763-2504 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5624727.44644763-2504

https://linksiga.trf2.jus.br

	PORTARIA HOMOLOGAÇÃO ATO Nº 040 - CAND SUBJÚDICE JÚLIO CESAR DAMASCENO

